



BOKSERÓW W SZWECJI

jeszcze nie ma MECZ POLSKA - SZWECJA PRZEŁOŻONY NA PIĄTEK

Katowice. Jak już mieliśmy się wielokrotnie okazać przekonane wszystkie spotkania międzypaństwowe organizowane przez Polski Związek Bokserski przesładowy dziwny pech.

Także ostatnie spotkanie ze Szwedami nie obyło się bez niego. Mecz jak wiadomo zapowiadany był na czwartek 27 bm. w Łodzi. Niestety jak szereg podobnych imprez nie doszedł w zapowiadany termin do skutku i musiał wydanemu niedzielnym.

Tym razem zawiniły warunki atmosferyczne. Okaza-

Dzisiaj

t.j. w czwartek 13¹⁵
O GODZINIE 13¹⁵

SZWEDZI
powinni być w Warszawie

- Hallo, czy lotnisko na Okęciu?
- Kto mówi - pytanie na pytanie - odpowiada tajemniczy głos w słuchawce.
- Redakcja.
- A z kim chciał pan mówić?
- Z lotniskiem.
- Ja także.

Ze złością odkładam słuchawkę klęcząc na warszawskie telefony.

Warszawianie z niecierpliwością oczekiwali bokserów szwedzkich: zrezygnować musieli z oglądania meczu Polska - Szwecja w Warszawie ale nie mieli bynajmniej zamiaru zrezygnować z chęci pokazania Szwedom ruin stolicy.

Szwedzi mieli przyjechać wtorek. Oczekiwali na nich nie tylko wódz wyprawy pięściarzy Szwecji do Polski red. Ginman z jednym zawodnikiem Karlssonem, przebywający już od soboty w stolicy - ale również autowar-przysłany z Łodzi przez ŁOZB, przedstawiciele zarządu PZB, przedstawiciele prasy itd.

...Nawet świat artystyczny przygotował się na przywitanie Szwedów. Na ulicach Warszawy rozbrzmiewała piosenka „o mojej Warszawie” - tak popularna po wojnie w całej Szwecji.

Niestety Szwedzi sprawili zawód i do środy nie zjawili się w Warszawie ponieważ nie wysłano po nich do Sztokholmu samolotu z Polski.

Dopiero w środę po południu odleciał z Warszawy samolot LOT-u który prawdopodobnie przywiezie Szwedów, ale najwcześniej w czwartek o godzinie 13.15.

Red. Komitet. Wydaje Literatura Polska, adres. Katowice, Sobieskiego 11 p. 24. tel. 33403, 04 R. - 17611

ło się, że gdy u nas panuje już niepodzielnie wiosna i powoli całkowicie zapominamy o zimie to nad Szwecją szaleją jeszcze burze śnieżne paraliżujące zupełnie pasażerską komunikację lotniczą. Z tego to powodu Szwedzi nie mogli znaleźć się w Polsce w przewidzianym terminie. Dopiero w czwartek mógł samolot Polskich Linii Lotniczych

wyruszyć do Sztokholmu i przywieźć ekipę szwedzką.

Mecz przełożony został na piątek. - Tak więc wbrew naszym zapowiedziom sprawozdanie z tej imprezy znajda nasi czytelnicy dopiero w wydaniu niedzielnym.

Oczekiwaniach na drużynę szwedzką i związanych z jej nieprzybyciem komplikacjami donosimy na innym miejscu.

ŁÓDŹ NA KILKA GODZIN PRZED MECZEM...

Bokserzy nasi wierzą w zwycięstwo

Łódź. Znana ze swojego sportowego nastawienia Łódź we wtorek oczekiwała już Szwedów. Na Grand Hotelu wisiały dwie obrazy mie flagi szwedzkiej i polskiej. Wszystkie było przygotowane, braki tylko Szwedów.

Linia telefoniczna Warszawa-Łódź była w tym dniu wyjątkowo obciążona rozmowami. Co chwila dopytywano się z ŁOZB czy goście już są, czy przyjechali! Niestety, odpowiedź z Warszawy była zawsze negatywna. Szwedów nie ma i nie wiadomo kiedy przyjadą.

Nie zawił się także jeszcze sędzia czeski, który miał prawdopodobnie „dobrego nosa” i zaoszczędził sobie cały dzień oczekiwania.

W Łodzi jest tylko przedstawiciel PZB, nasza ósemka i popularny sędzia dyr. Zaplatka, który przywiózł dwóch swoich pupilków Bazarnika i Grzywoczka. Ekipę ta naturalnie uzupełnia wódz naszych pięściarzy Feliks Sztam.

Nasi chłopcy czują się dobrze żaden z nich nie ma trudności wagowych, jedynie Bazarnik miał 200 gramów nadwagi, co jednak w ciągu niecałej godziny stracił.

Pięściarze nasi wierzą w sukces. Co nie udało się w Sztokholmie to uda się teraz w Łodzi. - W ósemce znajduje się tylko jeden debiutant Goracznik w wadze lekkiej reszta to stare repy z redivivusem Woźniakiewiczem na czele.

Bokserzy nasi są nieco niezadowoleni z faktu, że mecz będzie musiał być z konieczności odłożony. Lepiej przecież już mieć całą przeprawę za sobą. No ale trudno jak trzeba czekać, to trzeba czekać.

Fay wyraził się, że postanowienie ustalenia maksimum zarobków dla graczy jest całkowicie słuszne i godne poparcia, ponieważ „gwiazdy piłkarskie” winny zarabiać odpowiednio do ich wartości dla klubów.



KAPITAN PZB ZMIENIA SKŁAD GDAŃSKI

Poznań. PZB liczy się poważnie z tym, że Szwedzi zgodzą się jednak na rozegranie drugiego spotkania w Polsce, które przewidziane jest jako mecz Polska północna - Szwecja północna i ma się odbyć w Gdańsku.

Kapitan PZB Suszczyński po czynił w składzie Polski północnej w ostatniej chwili pewne zmiany. Ostatecznie ósemką naszą ma wystąpić w nast. zestawieniu: Stasiak, Czarnecki, Antkiewicz, Skierka, Chycki, Sobczak, Borg, Szymura.

CZY KOSZYKARZE RADZIEDZCY WEZMĄ UDZIAŁ W TEGOROCZNYCH MISTRZOSTWACH W PRADZE

Praga. W tych dniach nadeszło nieoficjalne zgłoszenie koszykarzy radzieckich na tegoroczne mistrzostwa Europy, które jak wiadomo odbędą się w Pradze.

Koszykarze radzieccy którzy są już członkami Międzynarodowej Federacji w swym zgłoszeniu skarżą się że do dnia dzisiejszego nie otrzymali zaproszenia do wzięcia udziału w tegorocznych mistrzostwach Europy.

LONDYN (obsł. wł.). W ramach rozgrywanych corocznie tradycyjnych zawodach między Oxfordem i Cambridge w różnych gałęziach sportu, zmierzyły się ostatnio drużyny golfowe obu uniwersytetów.

Zwycięstwo odniósł Oxford 4:1 i zgodnie ze starą tradycją pokonany Cambridge musiał fundować zwycięzcom wystawny obiad w jednym z najlepszych hoteli Londynu. W ubiegłych 22 latach Cambridge stale wygrywał.

26 czerwca walka o mistrzostwo świata

Adiutant JACOBSA ma już kontrakt w kieszeni i odlatuje do Londynu

Nowy Jork (obsł. wł.) Król me nażerów USA słynny Mike Jacobs oświadczył, że wysła swego adiutanta Neta Rogersa do Anglii

Rogers będzie obecny na meczu Woodcock - Baks w Harringay Arena 19 kwietnia br. Natychmiast po spotkaniu, Rogers zaangażuje zwycięzcę do spotkania z Joe Lousem. Walka o mistrzostwo świata odbędzie się 26 czerwca b. r. w Yankee Stadium. Rogers ma już w kieszeni kontrakt, który przedłoży Woodcockowi, albo Baksiemu. Opiewa on na okrągłą „6-cyfrową” sumę, ja-

ko gwarancja finansowa dla obu rywali.

LONDYN (obsł. wł.). Ostatnie udane występy bokserów włoskich na ringach brytyjskich przyczyniły się do popularyzacji boks włoskiego w Anglii. Po Bertoli do Londynu udają się Tino Clavari i M. Milandri.

Clavari zmierzy się Ernie Roderickiem, brytyjskim championem wagi średniej, a Milandri z Vinsent Hawkinsem, mistrzem W. Brytanii w wadze półśredniej. Walki obliczone są na 10 rund i odbędą się 8 kwietnia w Londynie w Albert Hall.

TYLKO 2 DRUŻYNY ZAGRANICZNE W POLSCE podczas Świąt Wielkanocnych

Katowice. Tegoroczny międzynarodowy sezon piłkarski w Polsce zostanie zainaugurowany pod czas nadchodzących Świąt Wielkanocnych. W tym czasie do Polski przyjadą dwie drużyny czeskie a mianowicie w Poznaniu gościć będzie Czechie Karlin zaś na Śląsku SK Batov (rozegra mecz z AKS-em i Ruchem).

Drużyny te nie należą wprawdzie do czołowych drużyn Czechosłowacji gdyż rozgrywają spotkania w tak zwanych Dywizjach ale tym niemniej reprezentują całkiem dobry poziom.

Czechie Karlin rozgrywa spotkania w Dywizji Czeskiej zaś Batov w Dywizji Morawsko-Śląskiej.

ZNOWU REMIS W KENTISH CUP FRANCJA-BELGIA 1:1

Bruksela (obsł. wł.) W dalszym ciągu rozgrywek trzech reprezentacji piłkarskich armii Francji, W. Brytanii i Belgii, rozgrywanych dorocznie o Kentish Cup, Francja zremisowała w Brukseli z Belgią w stosunku 1:1.

Gra była bardzo wyrównana, a Francuzi reprezentowali się bardzo dobrze. Jest to już drugi z kolei po wyniku 2:1 Francji z W. Brytanią remis. O pucharze rozstrzygnie spotkanie W. Brytanii - Belgia.

CZY DOJDZIE DO SPOTKANIA PIŁKARSKIEGO POLSKA - CZECHOSŁOWACJA?

Katowice. Jak wiadomo w dniu 13-tego kwietnia miało się odbyć w Warszawie spotkanie piłkarskie pomiędzy Olimpijską XI Czechosłowacji a reprezentacją Warszawy.

Obecnie jak podaje prasa czeska PZPN zwrócił się do Czeskiego Związku Piłkarskiego z propozycją rozegrania tego spotkania w terminie późniejszym ze względu na fatalne warunki atmosferyczne.

Wobec powyższego Czeski Związek Piłkarski zaproponował P.Z. P.N.-owi nowy termin i Czesi są skłonni wysłać do Warszawy swą drużynę Olimpijską w dniu 11 maja.

W tym dniu odbędzie się w Pradze mecz międzypaństwowy Czechosłowacja - Jugosławia.

NORWEGOWIE CHCĄ GRAC Z NAMI W PIŁKĘ NOŻNĄ

Warszawa. Norweski Związek Piłki Nożnej zwrócił się do Polskiego Związku Piłki Nożnej z propozycją rozegrania międzynarodowego spotkania piłkarskiego Polska-Norwegia w maju r. b. w Oslo.

Polski Związek do propozycji tej odniósł się pozytywnie, jedynie w odpowiedzi prosił Związek Norweski o przesunięcie terminu z maja na czerwiec ponieważ w maju nie byłby w stanie zawodów tych rozegrać.

Mecz odbyłby się w Norwegii, dlatego, że przeciwnikom naszym winniśmy rewanż za ostatnie spotkanie międzypaństwowe, które odbyło się w roku 1938 w Warszawie.



Tak przygotowuje się do sezonu doskonalił piłkarz czeski BICAN

